Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	04.07.2016
	№
	110-37-755-16

	(

	(

	г. Саянск

	(
	(
	(
	О присуждении  муниципальной премии работникам муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры, присуждении именной стипендии одаренным детям в сфере культуры и искусства

	(

В соответствии с Положением  о порядке присуждения и выплаты именной стипендии одаренным детям в сфере культуры и искусства, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.06.2016  № 110-37-663-16, Положением о муниципальной премии работникам муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.06.2016  № 110-37-662-16, на основании протокола от 24.06.2016 № 1 комиссии по присуждению именных стипендий для одаренных детей в сфере культуры, протокола от 24.06.2016 № 2 комиссии по присуждению муниципальной премии работникам муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры, руководствуясь пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить именные стипендии одаренным детям в сфере культуры и искусства согласно списку, (Приложение №1).
2. Присудить муниципальные премии работникам муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры согласно списку (Приложение №2).

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и налогам администрации муниципального образования «город Саянск» обеспечить финансирование мероприятий в пределах средств, утвержденных муниципальной программой «Культура» на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 13.10.2015 № 110-37-949-15, на 2016 год.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя  мэра  городского округа  по социальным вопросам.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                           О.В. Боровский
Исп. Каплина С.Ж.

Тел. 5-27-57
Приложение №1
к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от «___»_________2016 года

№______________________

Список стипендиатов, которым присуждены  именные стипендии в сфере культуры и искусства:
 1. Черемичкина Арина Игоревна  –      обучающаяся муниципального

                                                                   бюджетного

                                                                   учреждения дополнительного образования

                                                                 «Детская художественная школа»;

 2. Горбулин Артем Викторович –        обучающийся муниципального учреждения

                                                                 дополнительного образования «Детская

                                                                 музыкальная школа»;

3.Малыгина Екатерина Сергеевна –     обучающаяся муниципального учреждения

                                                                 дополнительного образования «Детская

                                                                 музыкальная школа»;

4. Курчавенко Дарья  Викторовна -     солистка студии эстрадного танца «Квартал-

                                                                Дэнс» муниципального

                                                                бюджетного учреждения культуры Дворец

                                                                культуры «Юность».

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                        О.В. Боровский
Исп. Каплина С.Ж.
Тел. 5-27-57
Приложение  №2

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от «___»_________2016 года

№______________________

Список работников муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры, которым присуждены  муниципальные премии:
1. Говорина Анастасия Геннадьевна – преподаватель муниципального

                                                         бюджетного  учреждения дополнительного

                                                                  образования «Детская художественная

                                                                  школа»;
2. Волчкова Светлана Владимировна –  преподаватель муниципального

                                                                    учреждения дополнительного образования

                                                                    «Детская музыкальная школа»;

3. Бауэр Анстасия Николаевна –          балетмейстер (эстрадного танца)

                                                                муниципального

                                                                бюджетного учреждения культуры Дворец

                                                                культуры «Юность».

4. Ткачева Ольга Анатольевна -             преподаватель муниципального

                                                                   учреждения дополнительного образования

                                                                   «Детская музыкальная школа»;

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                        О.В. Боровский
Исп. Каплина С.Ж.
Тел. 5-27-57

Пояснительная записка к проекту правового акта

Тип проекта правового акта – О присуждении  муниципальной премии работникам муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры, присуждении именной стипендии одаренным детям в сфере культуры и искусства

Наименование проекта правового акта –  О присуждении  муниципальной премии работникам муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры, присуждении именной стипендии одаренным детям в сфере культуры и искусства.

 Субъект правотворческой инициативы – начальник МКУ «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск» Каплина С.Ж.

Правовое обоснование принятия проекта правового акта – ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск».

Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта  - постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.06.2016 № 110-37-662-16 «Об утверждении Положения о муниципальной премии работникам муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры», постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.06.2016 № 110-37-663-16 «Об утверждении Положения о порядке присуждения и выплаты именной стипендии одаренным детям в сфере культуры».

Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения – с целью исполнения муниципальной программы «Культура» на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 13.10.2015 № 110-37-949-15.

Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой) – муниципальный правовой акт городского округа - правовые акты мэра городского округа, администрации городского округа. Подлежит обязательному исполнению.

Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта  - не требует;

Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета  - не требуется.

Начальник МКУ «Управление культуры

администрации муниципального

образования «город Саянск»                                                                                           С.Ж.Каплина

«___»_______2016г.
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра

городского округа по социальным вопросам                         А.В. Ермаков

«__» _________ 2016 г.

Управляющий делами                                                               М.В. Павлова

«__» _________ 2016 г.

Начальник

отдела правовой работы                                                               Н.И. Брода

«__» _________ 2016 г.

Начальник

Управления по финансам и налогам

«__» _________ 2016 г.
                                                       И.В. Бухарова

Список рассылки:

Дело – 1 экз.

Управление культуры – 1 экз.

Отдел правовой работы – 1 экз.

СМИ – 1 экз.

Управление по финансам и налогам – 1 экз.

                5 экз.

 Электронная версия правового акта соответствует бумажному носителю.

   ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник

Управления культуры

«__» _________ 2016 г.                                                                    С.Ж. Каплина